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استارت اردوی تیم دوچرخه‌سواران نوجوان ایران

رکابزنی به امید فردایی بهتر
سرپرست سازمان لیگ: 

با کسی مماشات نمی‌کنیم
پریسا غفاری/هفته سوم لیگ برتر 
بسکتبال با اضافه شدن ذوب‌آهن به 
جدول لیگ برتر و لیگ 12 تیمی و اخراج 
حامد حدادی برگزار شد. بازی‌های 
این هفته لیگ برتر جذابیت‌های زیادی 
داشت. یکی از بازی‌های حساس این 
هفته بازی تیم نفت آبادان و طبیعت 
اسلامشهر بود که طبیعت تا ثانیه‌های 
پایانی، لحظات دلهره‌آوری را پشت‌سر 
گذاشت. هر چند تغییر تاکتیک مهران 
شاهین‌طبع و بیرون کشیدن استارترها و 
میدان دادن به بازیکن نیمکت این تیم را 
به سمت پیروزی 66-64 هدایت کرد. ولی 
در کوارتر سوم این بازی اعتراضات حامد 
حدادی و حماد سامری بازیکن و سرمربی 
نفت آبادان منجر به اخراج آنها شد تا 
تیم نفت برای دقایقی بدون سرمربی و 
ستاره‌اش بازی کند. آبادانی‌ها در ادامه 
به بازی برگشتند. تیم طبیعت در ثانیه 
پایانی با ۳ امتیاز پیش بود که خطا روی 
نوید رضایی‌فر به نفتی‌ها فرصت جبران 
با تساوی امتیاز را داد، اما رضایی‌فر یکی 
از سه پرتابش را گل کرد و به این ترتیب 
طبیعت ۶۶ بر ۶۴ برنده شد. در پایان 

بازی هم حامد حدادی و محمد حسن‌زاده 
بازیکنان آبادان که شاکی بودند به سمت 
معزی‌فر نایب رئیس فدراسیون رفتند و 
اعتراضشان را با صحبت‌هایی برای دادن 
جام به حریف مطرح کردند و حتی مدعی 
شدند بهتر است لیگ برتر را ادامه ندهید. 
اما میثم علیپور، سرپرست سازمان لیگ 
درباره اتفاقات این بازی و دیسکالیفه شدن 
بازیکن و سرمربی نفتی‌ها می‌گوید: »اول 
باید گزارش ناظر بازی را بررسی کنیم 
تا به جمع‌بندی قطعی برسیم. سازمان 
لیگ با کسی مماشات ندارد و هرکس در 
هر جایگاهی که هست، باید احترام‌ها را 
حفظ کند و دنبال کار خودش باشد. آنها 
مشکلات داخلی خودشان را به گردن ما 
انداختند و به سیستم، سازمان لیگ و 
داوران ما بی‌احترامی کردند. این مسائل 
تأثیرات منفی دارد. باید بدانند این رفتارها 
شایسته برخورد است.« او معتقد است 
داوری ممکن است اشتباه داشته باشد: 
»تا اینجا قضاوت‌های خوبی را از داوارن 
جوان دیده‌ایم و اگر هم اشتباه کوچکی 
رخ داده باید به اجرای قانون توسط آنها 
احترام گذاشت. البته احترام به حدادی 

بازیکن ستاره کشورمان لازم است ولی او 
باید بداند قانون برای او و بقیه یکسان 
خواهد بود و اگر این روند ادامه‌دار باشد، 
بالطبع اخراج خواهد شد. این‌گونه 
رفتارها نه در شأن ماست و نه خودشان. 
بهتر است به سیستم تیم و مدیریت بازی 
خودشان فکر کنند. ما هم بعد از بررسی 
قطعی گزارش‌ها افراد خاطی را به کمیته 

انضباطی می‌آوریم.«

نسل جدید دوچرخه‌سواران دختر 
ز  ا ه  د جا ستقامت  نیمه‌ا پسر  و 
6آبان‌ماه به امید فردایی بهتر در 
اردو پا به رکاب می‌شوند. رکابزنانی 

که قرار است آینده درخشانی را 
برای دوچرخه‌سواری ایران بسازند. 
مناطق  بقه  مسا ز  ا که  یی  نها آ
سراسر کشور به چشم آمده‌اند و 
قرار است زیر نظر کادرفنی تیم 
نوجوانان تمرین کنند و بعد با 
برنامه آنها در شهرهایشان تمرین 
تمرین  با  اردو  دهند.  ادامه  را 
دختران رکابزن در تهران شروع 
ع   می‌شود. نازنین دهقانی، زهرا زار
زینعلی، محدثه  ناروین  وحید، 
معصومی، درسا عزالدین، مهتاب 
موسوی،  فاطمه مرادی، ریحانه 
ز  لینا آ  ، ن جا با رها   ، ن متقیا
حسین‌شاهی، آیدا رستمی، آنیتا 
محسنی ماهانی، هلن فریبرزی، 
سیف  سلما   ، حبیبی ا  ر سا
که  هستند  ی  ر ا چرخه‌سو و 1د 5
یکشنبه هفته آینده کارشان را در 
پیست آزادی تهران شروع می‌کنند. 
رکابزنان پسر هم از 12آبان‌ماه به 
اردو می‌آیند. مهرداد صفرزاده مدیر 
تیم‌های پایه در این‌باره می‌گوید: 
»ما دوچرخه‌سواران دختر و پسری 

که در مسابقات مناطق کشور و 
فینال این رقابت‌ها درخشیدند 
را دعوت کردیم تا پشتوانه‌سازی 
کنیم. آنها را تمرین می‌دهیم تا 
پله‌پله بالا بروند و به تیم ملی 
برسند. آنها قرار است جای جوانان 
را پر کنند و جوانان هم به تیم 
ملی برسند.« صفرزاده معتقد است 
پیشرفت  برای  دوچرخه‌سواران 
به‌جز تمرین در اردو، به حمایت نیاز 
دارند: »بچه‌ها تنها در اردو تمرین 
نمی‌کنند و برای کسب انگیزه و 
تجربه‌اندوزی بیشتر آنها را به تورهای 
بین‌المللی هم اعزام می‌کنیم. 
البته بچه‌ها با تداوم کار و حضور 
در مسابقات بین‌المللی پیشرفت 
می‌کنند. این نیست که تنها با 
یک دوره اردو دوچرخه‌سواری خوب 
شود. آنها برای پیشرفت باید توسط 
هیأت‌های استان‌ها، خانواده‌ها و 
فدراسیون حمایت شوند و در کوران 
مسابقات باشند. دوچرخه‌سوار باید 
12ماه روی دوچرخه باشد و البته 

بدنسازی هم لازم است.« 

هانسی فلیک مقابل تیم سابق

بایرن حریف ترسناک بارسلونا
بازی‌های  از  یکی   / سیدعلی بلندنظر 
شاخص دور سوم مرحله لیگ در لیگ 
قهرمانان اروپای فصل 2025-2024 امشب 
در کاتالونیا برگزار می‌شود و بارسلونا میزبان 
بایرن‌مونیخ است؛ اولی پنج و دومی شش 
بار قهرمان اروپا شده‌اند. هر دو تیم از 
دو بازی قبلی خود سه امتیاز گرفته‌اند و 
شکست در این مسابقه می‌تواند هر یک 
را با خطر بیرون ماندن از جمع 24 تیم اول 

مواجه کند.
شروع فوق‌العاده هانسی فلیک به عنوان 
مربی بارسلونا در این هفته ادامه یافت و 
با پیروزی 5 بر یک مقابل سویا فاصله سه 
امتیازی صدرنشین لالیگا با رئال مادرید 

حفظ شد. تنها لغزش داخلی بارسا در این 
فصل شکست در زمین اوساسونا بوده ضمن 
اینکه در موناکو هم باختند وقتی در نیمه 
اول ده نفره شدند. بارسا البته آن باخت را 
با پیروزی 5 بر صفر مقابل یانگ بویز جبران 
کرد تا برای بازی با غول آلمانی آماده شوند 
که تیم سابق فلیک و بهترین گلزن بارسلونا، 
روبرت لواندوفسکی است. مربی بارسلونا 
حالا 17 تا از 20 بازی‌اش در لیگ قهرمانان 
را برده که بهترین میزان پیروزی در تاریخ 
لیگ قهرمانان و همچنین بهترین شروع 
یک مربی در 20 بازی ابتدایی‌اش در این 
رقابت‌ها است. اما بارسلونا مقابل بایرن 
اصلاً سابقه خوبی ندارد و از 15 بازی قبلی 

با این تیم تنها دو پیروزی به دست آورده 
است. شش مسابقه آخر به نفع بایرن 
تمام شده از جمله پیروزی 8 بر 2 سال 
2020 که با همین فلیک رقم خورد ضمن 
اینکه باواریایی‌ها بعد از آن بازی چهار برد 
به دست آورده‌اند بدون اینکه گلی بخورند. 
یک شکست دیگر باعث می‌شود بارسلونا 
با طولانی‌ترین رکورد ناکامی‌اش برابر یک 
حریف برابر شود، رکوردی نامطلوب که 
به دهه 60 و تیم بی‌رقیب آن دوره، رئال 
مادرید مربوط می‌شود. با 10 پیروزی مقابل 
بارسلونا در لیگ قهرمانان، بایرن می‌تواند با 
رکورد بیشترین پیروزی مقابل یک حریف 
در این رقابت‌ها برابر شود و نخستین تیمی 

شود که هفت برد متوالی برابر یک حریف 
به دست می‌آورد بعد از رئال مادرید برابر 
آژاکس در دهه 2010. ونسان کمپانی هم 
امیدوار است تیمش به باخت دور دوم 
در زمین استون ویلا واکنش خوبی نشان 
دهد. این نتیجه به 41مسابقه بدون باخت 
بایرن در این مرحله لیگ قهرمانان پایان داد 
و ممکن است برای نخستین بار در تاریخ 
رقابت‌های اروپایی سه باخت متوالی خارج 
از خانه به نام بایرن ثبت شود بعد از آنکه 
در نیمه نهایی فصل قبل لیگ قهرمانان آن 
شکست دراماتیک را در خانه رئال مادرید 
متحمل شدند. این هفته روند بدون 
برد بایرن به پایان رسید و هری کین در 

پیروزی 4 بر صفر مقابل 
ششمین  ت  ر تگا شتو ا

هت‌تریکش در بایرن را به 
ثبت رساند تا با تفاضل گل بهتر 
نسبت به لایپزیگ در صدر جدول 

بوندس‌لیگا بمانند.
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اخبار

میلان در پی شکار ترزیچ 
چندماه پس از نایب‌قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا 
و ترک دورتموند، ترزیچ هنوز هدایت هیچ تیمی را 
به عهده نگرفته ‌است. به گزارش فلوریان پلتنبرگ، 
ادین ترزیچ یکی از گزینه‌های وستهم برای جانشینی 
خولن لوپتگی محسوب می‌شود. پس از کسب نتایج 
ضعیف در فصل جاری لیگ برتر و قرارگیری در رتبه 
پانزدهم، سران وستهم احتمال اخراج لوپتگی را 
بررسی می‌کنند و در همین راستا، وضعیت مربیان 
دیگر ازجمله ترزیچ را زیر نظر گرفته‌اند. در کنار 
علاقه وستهم، ترزیچ همچنان با میان نیز در ارتباط 
است و سایه سنگین او روی پائولو فونسکا احساس 
می‌شود. فونسکا شروع چندان خوبی در روسونری 
نداشته و عملکرد نوسانی این تیم در لیگ و همچنین 
نتایج ضعیف در لیگ قهرمانان اروپا، ممکن است به 
اخراج‌ شدن سرمربی پرتغالی در روزهای آتی منجر 
شود. گفته می‌شود زلاتان ابراهیموویچ )مشاور ارشد 
میلان( به طور مرتب با ترزیچ در تماس است و این 
سرمربی جوان را می‌توان اصلی‌ترین گزینه میلان در 

صورت برکناری فونسکا به حساب آورد.

کشتی‌گیران با نماد شیر در آلبانی
 تیم‌های ملی کشتی آزاد و فرنگی امید و بزرگسالان ایران 
برای نخستین بار با دوبنده‌هایی با طرح نماد شیر  روی 
آن‌، در رقابت‌های قهرمانی جهان ۲۰۲۴ در کشور آلبانی 
به مصاف رقبا می‌روند. در شرایطی که برخی سؤالات 
پیرامون چرایی طراحی این نماد بر روی دوبنده‌های 
ملی‌پوشان ایران مطرح شده است، مسئولان فدراسیون 
کشتی  اعام کردند این نماد بر اساس اهدافی خاص  
روی دوبنده‌ها طراحی شده است. طبق اعلام مسئولان 
فدراسیون کشتی، شیر نه تنها در فرهنگ‌ و تاریخ کهن 
ایران همواره به عنوان نماد قدرت، بی‌باکی و ابهت مورد 
ستایش قرار گرفته، بلکه در میان شیعیان نیز از آن به 
عنوان نماد دلاوری‌های حضرت علی)ع( یاد می‌شود 
و مورد احترام است. بر همین اساس نیز فدراسیون 
کشتی برای بالا بردن روحیه جنگندگی کشتی‌گیران در 
میادین جهانی از نماد شیر روی دوبنده‌های ملی‌پوشان 
استفاده کرده است. همچنین دلیل رنگ مشکی دوبنده 
ملی‌پوشان کشتی ایران نیز به این خاطر است که رنگ 
مشکی از نظر روانشناسی نشانه اقتدار بوده و موجب 
ترس بر دل حریفان می‌شود. بر اساس همین دلایل 
نیز فدراسیون کشتی ملی‌پوشان کشتی ایران را با 
دوبنده‌های مشکی با نماد شیر روی آن عازم مسابقات 

قهرمانی جهان کرده است.

مهری رنجبر
خبر‌نگار

موفقیت 
کارگروه 

انتقال فناوری 
در مناطق آزاد 

تجاری و ویژه 
اقتصادی در 

گرو همکاری و 
همفکری همه 

بخش‌ها، 
سازمان‌ها، 

صاحبنظر‌ان 
یا کارآفرینانی 

است که در 
هر سه حوزه 

فوق فعال 
هستند

ماده دوم سیاست‌های کلی اقتصاد 
مقاومتی، ابلاغی رهبر معظم انقلاب، 
بر »پیشتازی اقتصاد دانش‌بنیان« با 
هدف »ارتقای جایگاه جهانی کشور و 
افزایش سهم تولید و صادرات محصولات 
و خدمات دانش‌بنیان« تأکید دارد. 
آنچه کمتر به آن توجه شده است، 
این حقیقت است که بخش قابل 
توجهی از دانش مورد نیاز برای دستیابی 
به چنین هدفی را می‌توان بیرون از 
مرزهای کشور تأمین کرد. به یک معنا، 
دانش‌بنیان کردن اقتصاد کشور، ضرورتاً 
به معنای تدارک همه این دانش از درون 
نیست. ضمن تأکید بر ضرورت تبدیل 
دانش بومی به فناوری و بکارگیری این 
فناوری در اقتصاد داخلی، این امر نیز 
پذیرفتنی است که با انتقال فناوری 
می‌توان بخش زیادی از این مسیر 
را، در زمان کمتر و چه بسا با هزینه 
کمتر طی کرد. بند 11 سیاست‌های 
کلی اقتصاد مقاومتی بر همین مسأله 
دلالت دارد، با این توضیح ضروری که 
در این بند نقش مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی در انتقال فناوری برجسته و 
بر آن تأکید شده است. این بند از این 
قرار است: »توسعه حوزه عمل مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی کشور به منظور 

انتقال فناوری‌های پیشرفته، گسترش 
و تسهیل تولید، صادرات کالا و خدمات 
و تأمین نیازهای ضروری و منابع مالی 
از خارج.« سیاست‌های کلی اقتصاد 
مقاومتی در سال 1392 از سوی رهبر 
معظم انقلاب ابلاغ شده است. امروز 
پس از گذشت 11 سال از اباغ این 
سیاست‌ها، نه تنها با وضعیت اقتصادی 
مبتنی بر دانش فاصله داریم، بلکه در 
انتقال فناوری هم کامیاب نبوده‌ایم. 
ناکامی در انتقال فناوری هم در سایر 
مجاری تجارت کشور و هم در مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی کشور کاملاً مشهود 
است. به عنوان شاهد مثالی از این 
ناکامی یا عدم موفقیت‌، می‌توان به 
وابستگی صنایع و بخش تولیدی اقتصاد 
ایران به واردات ماشین‌آلات به عنوان 
مهم‌ترین قلم و نیاز وارداتی اشاره کرد. 
فناوری، دانش و تولید مبتنی بر دانش، 
سهم بسیار اندکی از مراودات را به خود 

اختصاص می‌دهد. 
شواهدی از این دست، نشان‌دهنده 
ناکامی در انتقال فناوری است. طبیعتاً 
در این میان ناکامی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی کشور در ایفای این نقش، 
بویژه براساس آنچه در ماده یا بند 11 
سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی بر آن 
تأکید شده است، غیرقابل کتمان است. 
مسأله اینجا است که هر شکستی، 
می‌تواند مبنای یک پیروزی باشد؛ یا 

دست‌کم مبنای اصلاح رویه‌ها، روش‌ها 
و دستورکارها. شکست در ایفای نقش 
انتقال  زمینه  در  ملی  مسئولیت  و 
فناوری از سوی مناطق آزاد، از جمله 
این موارد است که می‌تواند مبنای 
درس‌آموزی برای اصاح و بازتعریف 
رویکردها و رویه‌ها و سیاست‌گذاری‌ها 
باشد. در همین راستا است که در 
فعالیت  از  گام‌ها  نخستین  از  یکی 
دولت چهاردهم در زمینه مناطق آزاد 
تجاری و ویژه اقتصادی ایران، تشکیل 
کارگروه »انتقال فناوری« در دبیرخانه 
شورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
در دستورکار قرار گرفت. این کارگروه 
که با حضور صاحبنظران اقتصادی و 

سیاستگذاری تجاری تشکیل خواهد 
شد، این امکان را فراهم می‌آورد تا 
بویژه در مناطق آزاد تجاری عقب‌ماندگی 
صنعتی و تولیدی تاحد قابل توجهی 

برطرف شود. 
اما دستیابی به این هدف، یا به عبارت 
بهتر، موفقیت این کارگروه نیازمند 
همراهی، همکاری و همفکری سایر 
فناوری  انتقال  زیرا  بخش‌هاست. 
به خودی خود، نه مفید است و نه 
ضروری. انتقال آن فناوری باید در 
دستور باشد که هم زمینه جذب آن در 
داخل فراهم باشد، هم از برتری قابل 
توجه نسبت به رقبای خود برخوردار 
باشد و در نهایت اینکه قابلیت و توان 

دادستان عمومی و انقاب شهرستان ری در 
بازدید از حریم پالایشگاه نفت تهران و سایت 
پدافند هوایی دستوراتی در خصوص ارزیابی 
خطرات احتمالی و ضریب ایمنی صادر کرد.

محمد‌مهدی رحیمی روز سه‌شنبه )24مهرماه( 
در راستای ارزیابی خطر و ضریب امنیت مراکز 
حساس شهرستان ری، از حریم پالایشگاه نفت 
تهران و سایت پدافند هوایی در محدوده 

باقرشهر بازدید کرد.
در این بازدید که با حضور علی محمدی، رئیس 
دادگاه کهریزک و باقرشهر و محسن ایران‌زاد، 

مدیرعامل و محمدمهدی کاشانی، مدیر حراست 
پالایشگاه نفت تهران و نیز مسئولان مربوطه 
برگزار شد، دستورات لازم از سوی دادستان ری 

در خصوص رعایت و نکات امنیتی صادر شد.
اهمیت استراتژیک شرکت پالایش نفت تهران 
و مجاورت آن با پایتخت و نقش کلیدی این 
مجتمع نفتی در صنعت پالایش نفت کشور 
باعث شده مدیران دولتی و مسئولان استانی 
ضمن حمایت از طرح‌ها و برنامه‌های پالایشگاه 
تهران، حساسیت ویژه‌ای به مباحث امنیتی آن 

باشند. داشته 

 بازدید 
 دادستان ری
  از حریم پالایشگاه
 نفت تهران

رفع عقب ماندگی صنعتی و تولیدی با کارگروه »انتقال فناوری«

بنگاه

بنگاه

صادراتی لازم و حضور در بازارهای 
جهانی را فراهم آورد. از این رو، موفقیت 
کارگروه انتقال فناوری در مناطق آزاد 
تجاری و ویژه اقتصادی در گرو همکاری 
و همفکری همه بخش‌ها، سازمان‌ها، 
صاحبنظر‌ان یا کارآفرینانی است که 
در هر سه حوزه فوق فعال هستند. 
یعنی حوزه‌های تولید، تأمین سرمایه 
یا صادرات و درنهایت علم و دانش 
مربوط به انتقال فناوری. زیرا با کنار 
هم قرارگرفتن همه این بخش‌ها 
است که علاوه بر نیازسنجی مفید و 
واقعی، می‌توان فناوری‌های ضروری 

برای واردات را نیز شناسایی کرد. 
به هر رو، اکنون دبیرخانه شورای‌عالی 
مناطق آزاد تجاری و ویژه اقتصادی 
درصدد است تا نقش خود در اجرای 
اقتصاد  کلی  سیاست‌های   11 بند 
که  بندی  کند.  ایفا  را  مقاومتی 
به باور همه صاحبنظران دلسوز، 
می‌تواند بستر اصلی و عینی رشد 
اقتصادی و یکی از لوازم توسعه اقتصاد 
دانش‌بنیان را فراهم آورد. دبیرخانه 
و  تجاری  آزاد  مناطق  شورای‌عالی 
ویژه اقتصادی از نظرات، پیشنهادها 
و نقدهای صاحب‌نظران استقبال 
می‌کند. زیرا هر نقدی نسبت به این 
رویکرد، خود نوعی همراهی است. این 
همراهی مطالبه‌ این نهاد است از همه 

این عرصه. دغدغه‌مندان 

رضا مسرور

دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی


